UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis
Expositio**

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Tractatus de Bulla Cruciatæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40132

TRACTATUS DE BULLA CRUCIATÆ.

¹⁵⁸
hæc privata excommunicationis Absolutio
a In l. 10. datur pro foro Conscientia, estne necessa
tr. I. de rium, ut conferatur pœnitenti intra Sacra
excom. mentum Pœnitentia?

12. §. 3. Respondeo, Vi Bullæ, & Privilegiorum
b Sanc. lib. Mendicantium non esse necesse, ut alibi di
8. matr. d. cam, quia iu his non ponitur clausula ad id
16. n. 11. obligans. Lege interim b Sanchez, aliosque.
Suar. l.c. In aliis facultatibus imperatratis, vel impetrant
Dian. p.p. dis, diligenter adverti debet, an clausula
tr. II. r. 25

G. Hurt.
de excom.
d. 15. diff.
5. n. 18.

aliqua ad id obligans, ponatur; si ea enim po
nitur, debere intra Sacramentum conferti Ab
solutionem, dubium non est.

48. Denique ibidem c ego notabo excom. c Ibid. t
municationis cuiuscumque Absolutionem ult. m. 1
pro foro interno regulariter esse dandam in
tra Sacramentum Pœnitentia, cum requisita
ad Absolucionem illam conferendam, atque
a Pœnitente obtinendam, melius in ipso Pœ
nitentia Sacramento ponantur.

FINIS DE CASIBUS RESERVATIS.

Laus Deo Beatiss. Virginis, ac Beato Aloysio.

TRACTATUS
DE
BULLA CRUCIATÆ
A U T H O R E
P. THOMÆ TAMBVRINO
SOCIETATIS JESU.

CAPUT PRIMUM.

Premittuntur aliqua de Naturâ
Privilegiorum Bullæ.

§. I.

Quid, & quotuplex sit Privilegium.

^{a C. olim.} DIFFERT propriè loquendo
Beneficium à Privilegio,
quamvis utrumque sit a
Principe benignè concessum: fateor tamen aliquan
do confundi. Beneficium
enim est Gratia, seu facultas à Principe colla
ta, seu data, præter, non verò contra Jus Posi
tivum. Privilegium verò est facultas facien
di aliquid, vel aliquid omittendi, non tantum
præter, verum etiam contra idem Jus, hoc est
contra leges Canonicas, vel Jura Civilia. Ita
communiter Doctores ex a Abbate.

2. Porro Privilegium, aliud est Reale, quod
scilicet conceditur certo geneti Actionis, vel
Caussæ, vel Negotii, vel Loco, vel Dignitati:
quale est VG. Privilegium Praelationis, quod
concessum est pro expensis funerum, vel mu
rium dantis ad Navis VG. refactionem b &c. b Ann.
Vel donantis aliquid Ecclesiæ, vel Episcopo, b. s. t.
ut Episcopo &c.

3. Aliud Personale, quod conceditur Per
sonæ, ratione ipsius Personæ, ipsique imme
diate adhæret. Quale est VG. quod concedi
tur alicui Individuo, Perro VG. &c.

4. Aliud Mistū, quod partim est Personale,
partim Reale, quod nimirū conceditur qui
dem alicui Individuo, sed ratione ætatis VG.
vel Lexis, vel certa, & determinata causa.
Quale est VG. datum Minoribus 25. annis,
ut integrum possint restituiri, ut fidejubere pro
alio, vel obligationem suscipere nequeant.